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Háromszéki köszöntő (részlet)

Polgármesteri gondolatok-2025-ben 
is  azon dolgozunk, hogy községünk 
élhetőbb, biztonságosabb és komfor-
tosabb legyen mindenki számára.

Gulyás Sándor fotográfusGulyás Sándor fotográfus

„Adjon Isten minden jót,
ez új esztendőben!
Vegye el mind a nem jót,
ez új esztendőben.
Mitől félünk, mentsen meg,
amit várunk, legyen meg,
ez új esztendőben!

Adjon Isten minden jót,
ez új esztendőben!
Jobb időt, mint tavaly volt,
ez új esztendőben.
Sok örömet e házra,
boldogságot hazánkra,
ez új esztendőben!”
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KEDVES BAGIAK!

3KÖZÖSSÉG - BÖLCSŐDE

 Az új év kezdetén szeretnék néhány gondolatot 
megosztani önökkel terveinkről és az előttünk álló fela-
datokról. 2025-ben is azon dolgozunk, hogy községünk 
élhetőbb, biztonságosabb és komfortosabb legyen min-
denki számára.
 Az egyik fontos projektünk a Malom utcai járda 
felújítása, amely mára nagyon rossz állapotba került. A fel-
újítás terveink szerint tavasszal, a jó idő beköszöntével fog 
megkezdődni. Az új orvosi rendelő építése megfelelően 
halad, az év második felében szeretnénk ünnepélyesen át-
adni. Ez a beruházás jelentős előrelépés az egészségügyi 
ellátás színvonalának növelése terén.
 A közlekedésbiztonság javítása érdekében két x 
traboxot telepítünk a rendőrséggel közösen meghatáro-
zott helyszíneken. Ezzel célunk, hogy csökkentsük a sebes-
ségtúllépéseket és növeljük a közutakon közlekedők biz-
tonságát. A helyszínek kijelölése után kezdődhet meg a 
tervezési és engedélyezési folyamat.

 Ezek mellett a közterületek gondozására is nagy 
hangsúlyt fektetünk. A korábbi évekhez hasonlóan igyek-
szünk a lehető legrendszeresebben végezni az ehhez kap-
csolódó munkálatokat annak érdekében, hogy települé-
sünk közterei mindig rendezett képet mutassanak. 
 Folytatjuk a játszótér karbantartását (festés, ko-
pott, sérült elemek cseréje), hogy a gyermekek számára 
biztonságos környezetet teremtsünk, amelyben meg-
annyi szép élmény éri őket.
 Közbiztonság javítása érdekében továbbra is szo-
ros kapcsolatot tartunk a rendőrséggel és lehetőségeink-
hez mérten tovább fejlesztjük a kamerarendszert. 
 Mindezek a fejlesztések pályázati forrásokból és a 
település költségvetéséből valósulhatnak meg. 
 Köszönöm a lakosság eddigi javaslatait, amelyek 
segítenek abban, hogy közösen egy még élhetőbb, biz-
tonságosabb és szebb települést alakítsunk ki! 

BAGI HÍRLAP l 2025. JANUÁR - FEBRUÁR

Tisztelettel, Palya Zoltán polgármester

 A képviselő-testület az év végén 2 alkalommal is 
ülésezett. Novemberben a Gödöllői Rendőrkapitányság 
beszámolóját tárgyalta a testület, az ülésen jelen volt Gó-
dor Ferenc r. alezredes, aki az írásbeli beszámolót kiegészí-
tette, valamint válaszolt a kérdésekre. 
 Napirenden volt a háromnegyed éves pénzügyi 
beszámoló, a civil szervezetek 2023. évi támogatásának 
elszámolása, valamint 10 civil szervezet részére összesen
5 050 000 Ft összegben támogatásokról döntöttek. 
 A 2025. évi belső ellenőrzési terv is elfogadásra 
került, az óvoda működését és létszámgazdálkodását elle-
nőrzik, valamint a kereskedelmi-ipari tevékenységre 
vonatokozó ügyek kerülnek átvilágításra. A két terület el-
lenőrzése 440 000 Ft+Áfa összegű kiadást jelent az ön-
kormányzat számára. 
 A 600 hrsz. számú önkormányzati ingatlan elide-
genítési tilalmát idén is megerősítették. 
 Szerződések megkötéséről 3 határozat született: 
Dr. Lénárd Magdolnával újabb 1 évre szerződtünk a házi-
orvosi feladatellátásról, a Magyar Falu Program keretében 
a Malom utcai járda építésére a MOHA Út Kft.-vel kötöt-
tünk szerződést, a 2025. évtől az önkormányzatoknál kö-
telező főépítészeti feladatok ellátása, melyre Lehoczky 
Zsuzsanna főépítész asszonnyal kötött szerződést az Ön-
kormányzat.
 Szőlő utcai lakosok ismét kérelmezték az utca alsó 
szakaszának forgalom korlátozását, a képviselő-testület 30 
km/órás sebességkorlátozás bevezetéséről döntött. 
 9 felsőoktatásban tanuló bagi lakos a Bursa Hun-
garica Ösztöndíjpályázat keretében fejenként 20 000 Ft/hó 
támogatásban részesül 2025. évben.
 Lakásvásárlási, felújítási támogatási kérelem 
alapján 500 000 Ft egyszeri támogatás kiutalásáról is 
döntöttek. 

 Novemberben tüdőszűrés volt a művelődési ház-
ban. 
 2024-ben, mint minden évben, a hivatali dolgozók 
elkészítették a mikulás csomagokat és a 70 év felettiek ka-
rácsonyi csomagját. Ezúton is köszönjük a segítségét azok-
nak a személyeknek, akik részt vettek a kiszállításban! 
Yang Yang Úrnak idén is köszönjük a mikulás csomagokat, 
melyeket a bagi intézményekbe járó gyerekek kaptak.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK  2024. 11.11. - 2025. 01.10.

„A mélybe csak tested merült el,
csak ő tűnt el a föld alatt,
de lényed lényege ezer felé
szóródva is köztünk maradt.”

Keszei István

2024. december 25-én elhunyt Dr. Péter Mihály, 
korábbi önkormányzati képviselő.

Családja, hozzátartozói, barátai, tisztelői január 
2-án vettek tőle végső búcsút a bagi temetőben.

Dr. Péter Mihály igazi lokálpatrióta volt.
1990-2014-ig önkormányzati képviselőként, 2006-
2010-ig alpolgármesterként szolgálta a települést. 
Emellett jogászként és egyháztanácselnökként is 

sokat tett a bagi emberekért.

Dr. Péter Mihály 67 évet élt.
Emlékét kegyelettel megőrizzük!

Bag Nagyközség Önkormányzata

 A Bagi Gólyahír bölcsődében az adventi idő-
szak során számos felejthetetlen élménnyel gazdagod-
hattunk.
 December 6-án meglátogatott minket a Mikulás 
bácsi, akit a gyerekek vegyes érzelmekkel fogadtak. A 
nagyobbakkal közösen énekeltünk mielőtt átvették az 
ajándékokat, de aztán a kicsik is összeszedték a bátor-
ságukat és kíváncsian nyújtották kis kezeiket a csomag-
jukért.
 A Luca-napi szokások közül a Luca búza ülte-
tést elevenítettük fel. Régen ez a szokás a búzatermés 
megjóslására szolgált, manapság már csak gyönyörű 
dísze a kikelt búza az ünnepi asztalnak. A gyerekekkel 
egy pohár földbe búzaszemeket raktunk, majd ezeket a 
szemeket újabb adag földdel betakartuk. A gyerekek 
kis ujjai lelkesen csipegették a tányérokból a magokat és 
rakták szemenként a poharakba. A kicsik boldogan mu-
tatták meg délután szüleiknek a poharakba rejtett alko-
tásukat, a szülők pedig karácsonyig locsolhatták, óvták 
a kikelt búzaszemeket. 
 Az ünnepi készülődés részeként a gyerekekkel 
mézeskalácsot is készítettünk. A gyerekek megtapasz-
talhatták a tészta ragacsos állagát, a fahéj és a többi 
fűszer nom illatát. A családi délutánon ebből az elő-
készített tésztából a gyerekek szüleikkel formázták, 
vágták, díszítették, majd a konyhában kisütöttük a mé-
zeskalácsgurákat. A kihűlt süteményeket el is fo-
gyasztották a gyerekek és szüleik. Ezen a délutánon 

hagyományteremtő szándékkal sütivásárt tartottunk, a 
befolyt összegből egy mozgásfejlesztő szivacsmodul 
vásárlása volt a cél.  
 A karácsonyi készülődés az év legvarázsla-
tosabb időszaka mindenkinek. Azzal, hogy közösen 
ajándékot készítettünk a szülőknek, lehetőséget adtunk 
a kicsiknek, hogy ők is részt vegyenek az ünnepi készü-
lődésben. Karácsonyi mesékkel, dalokkal teremtettük 
meg az ünnepi hangulatot, miközben a csoportszobákat 
és a folyosót ünnepi díszbe öltöztettük, ezzel tettük még 
különlegesebbé a várakozást. A csoportokban külön-
külön, családias légkörben történt az ajándékbontás.
 Tízórai után kisétáltunk a folyosóra, hagytuk, 
hogy nyugodtan tevékenykedhessenek az angyalkák. 
Egy csengőszó jelezte a gyerekeknek, hogy ideje 
visszamenni a szobába, ahová kicsit megszeppenve, de 
kíváncsi tekintettel léptek be a kicsik. A kis kíváncsi sze-
meknél csak a kíváncsi kezecskék voltak fürgébbek. 
Tépték a csomagolást és egymás után nyitották ki a 
kisebb-nagyobb dobozokat. Az ajándékbontás izgal-
mával együtt nőtt a gyermekzsivaj, miközben tolták az 
autókat, rkáltak a rajztáblákon, megvizsgálták egy-
mást az orvosi eszközökkel, a úk megjavítottak min-
dent, fúrtak, faragtak a szerszámokkal, a lányok szépsé-
ges frizurákat csináltak a babáknak a fodrászkellé-
kekkel és nomabbnál nomabb teát készítettek az új 
teáskészlettel.
 A gyerekek még délután is csillogó tekintettel, 
gyermeki örömmel újságolták a szülőknek, milyen sok 
új játékot kaptak ajándékba.  

Györki Andrea, Strihovaneczné Tedás Izolda

DECEMBERI CSODÁK
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 A gyerekeknek hatalmas mozgásigényük 
van, amit muszáj kielégítenünk. Ez életkorukból 
adódó, természetes viselkedés. Ilyenkor jól jön, ha 
van a közelben játszótér, esetleg van kert, ahova ki 
tudnak menni a gyerekek. Na de mi történik olyankor, 
ha rossz az idő, esik az eső. Ilyenkor a négy fal közé 
szorulva, sokszor fejtörést okoz, hogyan vezesse le 
gyermekünk a fölösleges energiáit. Ezekre az esetekre 
ajánlunk a teljesség igénye nélkül néhány mozgásos 
játékot, amit a lakásban is lehet játszani.

 Látogassuk meg az erdő állatait!
Minden családban ahol kisgyermek van, rengeteg plüss 
vagy műanyag állatka is található. Látogassuk végig 
őket és vigyünk mindegyiknek élelmet. A két állatka 
között különböző nagy mozgásokkal haladjunk pl.: 
nyuszi ugrás, pókjárás, sánta róka, kúszás, mászás.

 Pókháló
Ragasztószalaggal ragasszunk a két ajtófél közé csíko-
kat, mintha a pók szőtte volna be. Újságpapírból gyúr-
junk kis labdákat és mehet is a célba dobás. Célba dobást 
játszhatunk úgy is, ha a zoknikat gombóccá hajtjuk és 
játékos kosárba célzunk.

 Átkelés az ösvényen
Plüss állatokból, párnákból, apró, sérülést nem okozó 
kisebb tárgyakból építsünk ösvényt, amin végig kell 
menni mezítláb. Edzi a kis talpacskákat. 

 Akadálypálya
A lakásban akadálypálya? Miért ne! Sok mindenből 
lehet szuper pályát építeni, ami otthon rendelkezésre 
áll. Két székre seprűnyél, ami alatt bújni kell, műanyag 
poharak, ami között szlalomozni lehet, fonal kifeszítése 
az asztal lábai közé és ez között megtalálni az utat.

 Lu
Luval is nagyon sok móka játszható a lakásban, íme 
néhány:

- kézfejjel/tenyérrel ütögetés - próbálja meg a gyer-
mek a lut a levegőben tartani, hogy csak a kézfejé-
vel/tenyerével vagy az ügyesebbek váltva ütögetik;

- lu tenisz - tollasütővel, pingpongütővel vagy csak 
egy műanyag tányérral tartjuk a levegőben a lut 
(párban még mókásabb játszani);

- lu egyensúlyozás - hanyatt fekve talpon, állva fejen 
stb.

 Szoborjáték
Zenére vidám táncolás, de mikor elnémul a zene, szo-
borrá válik mindenki. Meghatározhatjuk, hogy milyen 
szobor legyen pl.: vidám, mérges.
 Jó szórakozást, vidám perceket kívánunk!

Gódor-Bánovics Adrienn

 A bagi Iglice óvodában - mint az országban 
mindenütt - egyre több gyermeknél állapítanak meg a 
szakemberek részképesség, magatartási, beilleszkedési 
zavarokat és kapnak ezek a gyerekek BTMN minősítést. 
BTMN vagyis beilleszkedési, tanulási, magatartási ne-
hézséggel küzdő gyermek az, aki a szakemberek vizs-
gálata alapján életkorához viszonyítva jelentősen alul-
teljesít, társas, kapcsolati problémákkal, tanulás, maga-
tartás szabályozási hiányossággal küzd. 
 Közösségbe illeszkedése, személyiség fejlődése 
nehezített, illetve sajátos tendenciát mutat.
Mit is láthatnak ebből a szülők, óvónők? Pl.: 

-    Már jár a gyermek egy ideje egy intézménybe, 
de még mindig sír.

- Nincs barátja.
- Szétszórt a gyelme, illetve iskola érett-e?
- Szorong.
- Rengeteg koniktusa van. 

- Nem rajzol.
- Nem beszél mondatokban. 
- Koordinálatlan a mozgása („ügyetlen”) stb.
- Általános tájékozottsága nem megfelelő.

Mindezek meggyelése, átgondolása után az óvoda-
pedagógus tájékoztatja a szülőket arról, hogy meglátá-
sai szerint szükség van a Nevelési Tanácsadó vizsgála-
taira. A PMPSZ Aszódi Tangintézményének /Nevelési 
Tanácsadó/ szakemberei:

- Gyógypedagógus
- Fejlesztő pedagógus
- Logopédus
- Pszichológus
- Mozgásterapeuta

A vizsgálatok alapján ők írják le, mely területeken van 
szükség a gyermek fejlesztésére, mennyi időben, és itt 
kapnak a gyermekek BTMN minősítést. Ha kell, innen 
küldik őket további vizsgálatokra. 
 A Tanácsadó orvosi vizsgálatokra is tesz javas-
latot. Ezekre azért van szükség, hogy a szervi eltérések 
kizárhatók legyenek. Ezen kívül a szakemberek javasla-
tokat írnak le az otthoni közös tevékenységekre, játékra, 
gyakorlásra. 
 Ugyanitt (Aszódon) lehetőség van különböző 
fejlesztésekre meghatározott időben, létszámban (pl.: 
korai fejlesztés, beszédindítás, iskola előkészítés).
 Az óvodában a pedagógusok a megadott fej-
lesztendő területekre koncentrálva próbálják a vizsgált 
gyermeket játékos feladatokkal, együtt játszással, moz-
gással, egyéni foglalkozásokkal, érzelmi támogatással 
segíteni. Én, mint fejlesztő pedagógus elsősorban a 
nagycsoportos gyerekeket viszem ki fejlesztésre 2-3 fős 
csoportokban, miután áttanulmányoztam a vizsgálati 
eredményeket. 
 A tanév elején szülői értekezletet tartottam 
BTMN-s gyermekek szüleinek. Itt arról beszélgettünk, 
hogy tulajdonképpen miről is szól a fejlesztés, és ők mit 
tehetnek a siker, a haladás érdekében. A gyermekkel 
már az elején igyekszem jó kapcsolatot kialakítani, 
illetve úgy párosítani őket, hogy tudjanak együtt dol-
gozni. Sok játék, eszköz, fejlesztő füzet, játékgyűj-
temény (pl. okoskocka) tábla, kreatív nommozgást 
segítő eszköz áll rendelkezésünkre. Ezek mellett ma-
gam is örömmel készítek új játékokat, eszközöket. A 
sokféle feladatlap az évkörhöz kapcsolódva, aktuali-
zálva segíti a tanulnivalókat. (Pl.: farsangkor bohóc 
ruha díszítése, húsvétkor tojás sormintával való de-
korálása.)
 A kollégákkal folyamatosan konzultálunk 
arról, ki hogyan fejlődik, esetleg felmerült-e újabb 
probléma vele kapcsolatban. A foglalkozások után a 
szülők részére leírom mit csináltunk, megkapják a fela-
datlapokat, azonkívül otthoni feladatokat is.
 A címre utalva ha fejlesztünk, fejlődik a gyer-
mek. Az viszont, hogy ehhez mennyi időre van szük-
ség, és ki milyen ütemben halad előre, azt nem tudjuk. 
Viszont, ha dolgozunk ezen a gyermekek érdekében, 
eredmény mindenképpen van/lesz.

P. Melinda

FEJLESZTÉS - FEJLŐDÉS

MOZGÁSOS JÁTÉKOK
ROSSZ IDŐ ESETÉN

 A december hónap nagy izgalmakkal és sok-
sok készülődéssel telt az óvodában. Advent kezdete 
előtt minden csoportban elkészítettük az adventi ko-
szorúkat, és egy nagy adventi koszorú az óvoda folyo-
sóját is díszítette, amely körül minden pénteken együtt 
gyújtottuk meg a gyertyákat. A gyerekekkel közösen 
énekeltük az „Ég a gyertya ég…” kezdetű dalt, és az 
óvoda dolgozói az „Adventi hírnök friss fenyőág…” 
című dallal kedveskedtek a gyerekeknek. 
 Mikulás előtt az óvónénik egy meseelőadással 
készültek a gyerekeknek, Mikulás kesztyűje címmel. 
Ezzel hangolódtunk Szent Miklós ünnepére, majd de-
cember 6-án ellátogatott hozzánk a kedves Mikulás is, 
aki minden óvodásnak hozott egy-egy csomagot. A 
gyerekek dalokkal és versekkel köszönték meg a Miku-
lás látogatását. 
 A csoportokban lázasan készültek gyerekek és 
felnőttek a karácsonyra; sültek a mézeskalácsok, ké-
szültek az ajándékok a szülők részére, és minden cso-
port készült egy műsorral is, melyet a csoportban adtak 
elő a szüleik, családtagjaik nagy örömére. A falukará-
csonyon a kultúrházban a Maci csoport képviselte 
óvodánkat. 
 Luca napján (december 13.) búzát ültettek a 
gyerekek, melynek növekedéséből lehet következtetni 
a jövő évi termésre, egészségre, jólétre. A gyerekek eze-
ket hazavihették és karácsony napjáig a családdal 
együtt gondozhatták a Luca búzájukat. 

 A dolgozók -néphagyományaink éltetéseképp- 
a Kántálás népszokásával ismertették meg a gyereke-
ket. A kántálás egy énekes, karácsonyt köszöntő nép-
szokás, mely Jézus születésének történetét mutatja be.
 Az ünnepek után, január 6-án találkozhattunk 
újra, amikor a gyerekek beszámoltak a téli szünetben 
történt élményeikről, és régi szép szokás szerint sikeres 
és boldog új évet is köszöntöttek a csoportokban. Idén a 
Madaras csoport járt csoportról csoportra, hogy boldog 
új évet kívánjon minden gyermeknek és felnőttnek. 
Hogy idén szerencsénk legyen, szerencsehozó lencse 
zsákot is készítettünk, valamint rétest is sütöttek az 
óvodában, hogy az egészség, boldogság és jólét 
hosszúra nyúljon az évben.

Deme Zsóa
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adódó, természetes viselkedés. Ilyenkor jól jön, ha 
van a közelben játszótér, esetleg van kert, ahova ki 
tudnak menni a gyerekek. Na de mi történik olyankor, 
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szorulva, sokszor fejtörést okoz, hogyan vezesse le 
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játékot, amit a lakásban is lehet játszani.

 Látogassuk meg az erdő állatait!
Minden családban ahol kisgyermek van, rengeteg plüss 
vagy műanyag állatka is található. Látogassuk végig 
őket és vigyünk mindegyiknek élelmet. A két állatka 
között különböző nagy mozgásokkal haladjunk pl.: 
nyuszi ugrás, pókjárás, sánta róka, kúszás, mászás.

 Pókháló
Ragasztószalaggal ragasszunk a két ajtófél közé csíko-
kat, mintha a pók szőtte volna be. Újságpapírból gyúr-
junk kis labdákat és mehet is a célba dobás. Célba dobást 
játszhatunk úgy is, ha a zoknikat gombóccá hajtjuk és 
játékos kosárba célzunk.

 Átkelés az ösvényen
Plüss állatokból, párnákból, apró, sérülést nem okozó 
kisebb tárgyakból építsünk ösvényt, amin végig kell 
menni mezítláb. Edzi a kis talpacskákat. 

 Akadálypálya
A lakásban akadálypálya? Miért ne! Sok mindenből 
lehet szuper pályát építeni, ami otthon rendelkezésre 
áll. Két székre seprűnyél, ami alatt bújni kell, műanyag 
poharak, ami között szlalomozni lehet, fonal kifeszítése 
az asztal lábai közé és ez között megtalálni az utat.

 Lu
Luval is nagyon sok móka játszható a lakásban, íme 
néhány:

- kézfejjel/tenyérrel ütögetés - próbálja meg a gyer-
mek a lut a levegőben tartani, hogy csak a kézfejé-
vel/tenyerével vagy az ügyesebbek váltva ütögetik;

- lu tenisz - tollasütővel, pingpongütővel vagy csak 
egy műanyag tányérral tartjuk a levegőben a lut 
(párban még mókásabb játszani);

- lu egyensúlyozás - hanyatt fekve talpon, állva fejen 
stb.

 Szoborjáték
Zenére vidám táncolás, de mikor elnémul a zene, szo-
borrá válik mindenki. Meghatározhatjuk, hogy milyen 
szobor legyen pl.: vidám, mérges.
 Jó szórakozást, vidám perceket kívánunk!

Gódor-Bánovics Adrienn

 A bagi Iglice óvodában - mint az országban 
mindenütt - egyre több gyermeknél állapítanak meg a 
szakemberek részképesség, magatartási, beilleszkedési 
zavarokat és kapnak ezek a gyerekek BTMN minősítést. 
BTMN vagyis beilleszkedési, tanulási, magatartási ne-
hézséggel küzdő gyermek az, aki a szakemberek vizs-
gálata alapján életkorához viszonyítva jelentősen alul-
teljesít, társas, kapcsolati problémákkal, tanulás, maga-
tartás szabályozási hiányossággal küzd. 
 Közösségbe illeszkedése, személyiség fejlődése 
nehezített, illetve sajátos tendenciát mutat.
Mit is láthatnak ebből a szülők, óvónők? Pl.: 

-    Már jár a gyermek egy ideje egy intézménybe, 
de még mindig sír.

- Nincs barátja.
- Szétszórt a gyelme, illetve iskola érett-e?
- Szorong.
- Rengeteg koniktusa van. 

- Nem rajzol.
- Nem beszél mondatokban. 
- Koordinálatlan a mozgása („ügyetlen”) stb.
- Általános tájékozottsága nem megfelelő.

Mindezek meggyelése, átgondolása után az óvoda-
pedagógus tájékoztatja a szülőket arról, hogy meglátá-
sai szerint szükség van a Nevelési Tanácsadó vizsgála-
taira. A PMPSZ Aszódi Tangintézményének /Nevelési 
Tanácsadó/ szakemberei:

- Gyógypedagógus
- Fejlesztő pedagógus
- Logopédus
- Pszichológus
- Mozgásterapeuta

A vizsgálatok alapján ők írják le, mely területeken van 
szükség a gyermek fejlesztésére, mennyi időben, és itt 
kapnak a gyermekek BTMN minősítést. Ha kell, innen 
küldik őket további vizsgálatokra. 
 A Tanácsadó orvosi vizsgálatokra is tesz javas-
latot. Ezekre azért van szükség, hogy a szervi eltérések 
kizárhatók legyenek. Ezen kívül a szakemberek javasla-
tokat írnak le az otthoni közös tevékenységekre, játékra, 
gyakorlásra. 
 Ugyanitt (Aszódon) lehetőség van különböző 
fejlesztésekre meghatározott időben, létszámban (pl.: 
korai fejlesztés, beszédindítás, iskola előkészítés).
 Az óvodában a pedagógusok a megadott fej-
lesztendő területekre koncentrálva próbálják a vizsgált 
gyermeket játékos feladatokkal, együtt játszással, moz-
gással, egyéni foglalkozásokkal, érzelmi támogatással 
segíteni. Én, mint fejlesztő pedagógus elsősorban a 
nagycsoportos gyerekeket viszem ki fejlesztésre 2-3 fős 
csoportokban, miután áttanulmányoztam a vizsgálati 
eredményeket. 
 A tanév elején szülői értekezletet tartottam 
BTMN-s gyermekek szüleinek. Itt arról beszélgettünk, 
hogy tulajdonképpen miről is szól a fejlesztés, és ők mit 
tehetnek a siker, a haladás érdekében. A gyermekkel 
már az elején igyekszem jó kapcsolatot kialakítani, 
illetve úgy párosítani őket, hogy tudjanak együtt dol-
gozni. Sok játék, eszköz, fejlesztő füzet, játékgyűj-
temény (pl. okoskocka) tábla, kreatív nommozgást 
segítő eszköz áll rendelkezésünkre. Ezek mellett ma-
gam is örömmel készítek új játékokat, eszközöket. A 
sokféle feladatlap az évkörhöz kapcsolódva, aktuali-
zálva segíti a tanulnivalókat. (Pl.: farsangkor bohóc 
ruha díszítése, húsvétkor tojás sormintával való de-
korálása.)
 A kollégákkal folyamatosan konzultálunk 
arról, ki hogyan fejlődik, esetleg felmerült-e újabb 
probléma vele kapcsolatban. A foglalkozások után a 
szülők részére leírom mit csináltunk, megkapják a fela-
datlapokat, azonkívül otthoni feladatokat is.
 A címre utalva ha fejlesztünk, fejlődik a gyer-
mek. Az viszont, hogy ehhez mennyi időre van szük-
ség, és ki milyen ütemben halad előre, azt nem tudjuk. 
Viszont, ha dolgozunk ezen a gyermekek érdekében, 
eredmény mindenképpen van/lesz.

P. Melinda
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sóját is díszítette, amely körül minden pénteken együtt 
gyújtottuk meg a gyertyákat. A gyerekekkel közösen 
énekeltük az „Ég a gyertya ég…” kezdetű dalt, és az 
óvoda dolgozói az „Adventi hírnök friss fenyőág…” 
című dallal kedveskedtek a gyerekeknek. 
 Mikulás előtt az óvónénik egy meseelőadással 
készültek a gyerekeknek, Mikulás kesztyűje címmel. 
Ezzel hangolódtunk Szent Miklós ünnepére, majd de-
cember 6-án ellátogatott hozzánk a kedves Mikulás is, 
aki minden óvodásnak hozott egy-egy csomagot. A 
gyerekek dalokkal és versekkel köszönték meg a Miku-
lás látogatását. 
 A csoportokban lázasan készültek gyerekek és 
felnőttek a karácsonyra; sültek a mézeskalácsok, ké-
szültek az ajándékok a szülők részére, és minden cso-
port készült egy műsorral is, melyet a csoportban adtak 
elő a szüleik, családtagjaik nagy örömére. A falukará-
csonyon a kultúrházban a Maci csoport képviselte 
óvodánkat. 
 Luca napján (december 13.) búzát ültettek a 
gyerekek, melynek növekedéséből lehet következtetni 
a jövő évi termésre, egészségre, jólétre. A gyerekek eze-
ket hazavihették és karácsony napjáig a családdal 
együtt gondozhatták a Luca búzájukat. 

 A dolgozók -néphagyományaink éltetéseképp- 
a Kántálás népszokásával ismertették meg a gyereke-
ket. A kántálás egy énekes, karácsonyt köszöntő nép-
szokás, mely Jézus születésének történetét mutatja be.
 Az ünnepek után, január 6-án találkozhattunk 
újra, amikor a gyerekek beszámoltak a téli szünetben 
történt élményeikről, és régi szép szokás szerint sikeres 
és boldog új évet is köszöntöttek a csoportokban. Idén a 
Madaras csoport járt csoportról csoportra, hogy boldog 
új évet kívánjon minden gyermeknek és felnőttnek. 
Hogy idén szerencsénk legyen, szerencsehozó lencse 
zsákot is készítettünk, valamint rétest is sütöttek az 
óvodában, hogy az egészség, boldogság és jólét 
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 Karácsonyi sütivásár 

 Hálásan köszönjük mindenkinek, aki süte-
ményt sütött, árult vagy vásárolt a Falukarácsonyon 
támogatva az iskolánkat. Köszönjük a Szülői Munka-
közösség áldozatos munkáját, és Szilágyi Andreának a 
vásár előkészítését, megszervezését.

Kustra Éva, igazgató

 Adventi séta a bagi iskolában

 Az adventi séták egyik estéjének, a 9-es szám-
nak az iskolánk volt a helyszíne. A 6. osztályos tanulók 
műsorral köszöntötték az érkező vendégeket. A sétán 
több mint 100-an vettek részt, kicsik és nagyok egya-
ránt. Reméljük, erről az estéről is élményekkel gazda-
godva tért haza mindenki, és bízunk benne, hogy si-
került meghittebbé varázsolnunk a karácsonyra való 
várakozás időszakát. Mindenki számára ajánljuk ezt a 
szuper, közösségépítő programot. Mi mindig nagyon 
várjuk. 

Remenár Nóra és Varga Mira, 6. osztály

 

 Mikulás-nap

 Hozzánk is ellátogatott a Mikulás. Egy héttel az 
érkezése előtt már ki volt helyezve a portánál a Mikulás-
posta. A tanulóknak lehetőségük volt arra, hogy a pos-
tán keresztül köszönőlevelet írjanak egy-egy szép gon-
dolattal a diáktársaik vagy az iskola dolgozói közül 
azoknak, akiknek szeretnének. 
 December 6-án a Mikulás személyesen adta át a 
csomagokat mindenkinek, és kézbesítette a leveleket is 
a címzetteknek. A Télapó puttonyát Bag Nagyközség 
Önkormányzata és a Hévízgyörki Baptista Gyülekezet 
töltötte meg nomságokkal, amit ezúton is hálásan kö-
szönünk.
 Ezen a napon a felsősök közül 48 tanuló a Fővá-
rosi Nagycirkusz Karácsonyi csoda show című előadá-
sát tekintette meg. Az előadás után a Deák Ferenc téren 
található Óriáskerékre is felülhettek a diákok. Az ingye-
nes programlehetőséget Lőrincz Ágnes szülőnek kö-
szönhetjük.
 Hazaérkezéskor nagy meglepetés várt ránk. A 
vasútállomáson a Mikulás fogadott bennünket, hogy 
átadhassa az ajándékainkat. Nagyon jól éreztük ma-
gunkat. Mikulás napja egy igazán élménydús, emlé-
kezetes nap volt mindannyiunk számára.

Péter Teréz, 5. osztály

I. Galgamenti Junior Kvízbajnokság 

 Az iskolánk szervezésében november 22-én tar-
tottuk meg az I. Galgamenti Junior Kvízbajnokságot a 
bagi Dózsa György Művelődési Házban. A méltán nép-
szerű felnőtt kvízestek mintájára az Angyal házaspár, 
Angyal-Nagy Izabella és Angyal Tamás a felső tago-
zatos diákok számára is készült vetélkedővel. A térség-
ből 5 iskola, összesen 13 csapattal képviseltette magát. 
 Az I. helyen Derékszögű Háromszögek néven 
iskolánk csapata végzett. A II. helyezést a Galga-Pataki 
Hódok érték el, akik Galgamácsáról érkeztek. A III. 
helyen a Turai Tekergők végeztek. A díjat az első helye-
zettnek Horgos Vilmos, a Talentum Tudásközpont 
vezetője ajánlotta fel. A 2. és a 3. helyen végzett csa-
patoknak a Bonifác Alapítvány ajánlotta fel a díjakat. 
Köszönjük szépen a támogatását mindenkinek.
 A vetélkedőn én is részt vettem, nagyon jól 
éreztem magam. A nagy sikerre való tekintettel tavasz-
szal lesz folytatása a bajnokságnak. Izgatottan várom a 
következő alkalmat.

Balázs Boglárka, 6. osztály

 Tankerületi kistérségi teremlabda-

rúgó bajnokság

 2024. november 21-én került megrendezésre a 
tankerületi kistérségi teremlabdarúgó bajnokság az I-II. 
korcsoport számára a bagi sportcsarnokban. A térség 6 
iskolájából érkeztek csapatok a megmérettetésre. Tura, 
Galgahévíz, Aszód, Kartal, Iklad és Bag képviseltette 
magát a versenyen.  Izgalmas mérkőzéseket láthattunk.
Nagy büszkeség számunkra, hogy az iskolánkat kép-
viselő csapatok mindkét korcsoportban megmérettet-
ték magukat, és aranyérmet szereztek. Két aranyérmes 
csapattal és két kupával lettünk gazdagabbak. 
 A bajnokságot megszervezték és a tanulókat 
felkészítették a versenyre: Szalai Zoltán tanár úr és Üsz-
töke József tanító úr. Büszkék vagyunk a diáktársaink-
ra, hogy ilyen szépen szerepeltek. Csak így tovább!

Remenár Nóra és Varga Mira, 6. osztály
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 Urban Verbunk Junior Gödöllőn

 December 18-án Gödöllőn, a Művészetek Há-
zában nézték meg az alsó tagozatos tanulók a Betlehemi 
történet című műsort az Urban Verbunk Junior előadá-
sában. Nagy élményben részesültek, mely szebbé tette 
az ünnepre való felkészülésüket.

Szénási Rubina, 5. osztály

A MÚLÓ IDŐÉRT VALÓ KÖNYÖRGÉS

A kikopott síneken csillogó kerekű fekete

 másodperc-vagonok futnak,

éles fényű égdarabok hullanak szemembe,

ütközők, váltók csattognak fejemben,

érzem magam szűk veremben,

tehetetlen vagyok.

Nem látszanak sehol az üvegcsarnokok,

hol az idő-vonat ott kissé megpihenjen

lemérhessem, mennyit öregedtem.

A félelem sötét utcáin bolyongok, 

pillanatról pillanatra elmulasztva valamit, 

és tudom, hogy elmulasztom,

mulasztásom önvádja is feldühít.

Minden percért sírni tudnék,

csecsemőként ki világra kél, 

s a levegővétel bántja még,

de nem sejti, hogy megöregedett.

Szeretném elvégezni a világban részemet

madaraktól szárnyat kérni vállaimra, ha lehet,

csoda- kastély tükreiben megszorozni lényemet,

a görög hérosszal vállvetve görgetni a követ…

                Mit tegyek? Mit tegyek?

                Teszem, amit lehet,

                őrület ez a rohanás,

és valahol már vár engem a tábla,

a felírás: végállomás.

1964
Giczi Rudolf
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 Hagyományos falukarácsonyunk az Iglice 
Óvoda Maci csoportjának szívet melengető műsorával 
vette kezdetét, majd Palya Zoltán polgármester köszön-
tőjével folytatódott. „A legnagyobb ajándékot Isten adta 
nekünk, saját át, Jézus Krisztust, aki Betlehemben meg-
született. Mi is adhatunk ajándékot saját magunkból, szere-
tetünk és cselekedeteink által. Nem az számít, hogy milyen 
díszek ékesítik otthonunkat vagy milyen ajándék kerül a fa alá. 
Az a legfontosabb, hogy szeretettel forduljunk egymás felé. A 
közös ünneplés, a baráti szó, egy mosoly, vagy egy meleg 
kézfogás azok az apró csodák, melyek a valódi értelmét adják az 
ünnepnek.”
 Polgármester úr emlékeztetett bennünket arra, 
hogy egy közösség részesei vagyunk, ahol számítha-
tunk egymásra, és ahol helye van a törődésnek és az 
összefogásnak. Kérte, hogy ne csak az ünnepek alatt, 
hanem az év minden napján őrizzük meg ezt a gondo-
latot, s eszerint cselekedjünk. 
 Katona Pál diakónus úr mielőtt meggyújtotta 
az adventi koszorúnkon a harmadik gyertyát, elmond-
ta, hogy: „Az öröm vasárnapja van. Benne van a mai napban 
az a remény, hogy majd találkozunk az Istennel. Ez a mi örö-
münknek az oka. És ebben a várakozásban a legfőbb öröm az, 
hogy nem csak mi várjuk őt, hanem ő is minket. Nem csak mi 
örülünk az Istennek, hanem ő is örül nekünk. A vallásosaknak 
talán könnyebb várakozni, készülődni a találkozásra, mert az 
istenhitük mellé társulnak az imák, a liturgiák, amelyek segí-
tenek a ráhangolódásban. De egy kis csendben, egy kis nyuga-
lomban mindannyian találkozhatunk az Istennel, mert ő 
mindannyiunkat ugyanúgy vár, s mindannyiunknak ugyan-
úgy örül. A hátralévő napokban teremtsünk rá alkalmat, hogy 
tudjunk csendben várakozni, várakozni a találkozásra, vá-
rakozni arra, hogy a mi szívünkben is megszülessen a mind-
annyiunkat szerető Isten.”

 A Bagi Arany János Általános Iskola második 
osztályos tanulói a didergő király történetével érkeztek 
a falukarácsonyra, akikhez egy dal erejéig csatlakoztak 
a negyedikesek is.
 Településünk katolikus egyházközségének 
énekkara, a Szent András kórus is elfogadta meghívá-
sunkat, és énekükkel szebbé tették közös ünnepünket. 
 A Podmaniczky Alapfokú Művészeti Iskola 
Bagon működő dráma- és színjáték tanszakának növen-
dékei az órákon a Valahol Európában történetet dolgoz-
zák fel, ebből mutattak be egy részletet a közönségnek. 
 Őket követően a szenior örömtánc csoport 
hozott egy vidám színfoltot az ünnepi műsorba, arra 
bátorítva az idősebb korosztályt, hogy sosem kell le-
mondani a tánc öröméről. Az idősebb generáció egy 
másik képviselője volt a Szinkron Nyugdíjas Egyesület 
énekkara, akik hagyományos karácsonyi énekekkel 
érkeztek a falukarácsonyra. Végül a Muharay Elemér 
Népi Együttes hagyományőrző csoportja Örömet 
hirdetek című előadásával zárta a falukarácsony 
színpadi műsorát. 
 A falu karácsonyfája mellett a Szent Rita Kari-
tasz csoport jótékonysági gyertyagyújtást szervezett. A 
karácsonyi vásárban bagi alkotók kínálták egyedi kéz-
műves termékeiket. A hangulatot csak fokozta, hogy a 
téren felállított sátorból illatozó forralt bor, forró tea, 
zsíros kenyér, szaloncukor és sütemények marasztalták 
hosszas beszélgetésre a vendégeket.

 Bag Nagyközség Önkormányzata ezúton is 
hálás szívvel mond köszönetet mindenkinek, aki 
bármilyen módon segítette a falukarácsony meg-
valósulását.
 Köszönjük a fenyőfa felajánlást Kármán Ist-
vánnénak, a falugondnoknak és beosztottainak a fa-
állítást és a sátrak állítását, a művelődési ház munka-
társainak a falukarácsonyfa feldíszítését és a falu-
karácsony megszervezését.
 Hálásak vagyunk a Bag és Testvérvárosai Ba-
ráti Egyesületnek, akik a forralt bort készítették és 
süteményeket kínáltak, a Bagi Polgármesteri Hivatal 
munkatársainak, akik forró teával és szaloncukorral 
várták a vendégeket. Torda Jánosné, Deme Lászlóné, 
Csejtei Jánosné és Katona Károlyné kente meg a ren-
geteg zsíros kenyeret, köszönjük munkájukat, és kö-
szönet azoknak, akik a kínálásban segédkeztek. 
Köszönjük Dudás Mihálynak, hogy lézer látvány-
elemmel színesítette a programot.
 Köszönjük az adventi koszorúnk elkészítését 
a Holdviola-Több, mint virágnak.
 Köszönjük a műsorban közreműködőknek, 
hogy ünnepi hangulatot varázsoltak, Somogyi Balázs-
nak és Horváth Gergelynek, hogy felajánlásként han-
gosítottak. 
 A rendezvény fotózását Farkasné Katona 
Anita térítésmentesen vállalta, melyet ezúton is 
köszönünk!

FALUKARÁCSONY

 Advent harmadik vasárnapján a művelődési 
házba vártuk a falu apraját-nagyját, hogy az ünnep-
várás örömét megosszuk egymással. Karácsonyi mű-
soraink alkalmával mindig a helyi gyerekek és fel-
nőttek ajándékozzák meg előadásukkal az érdeklődő 
falubelieket, akikből ezúttal sem volt hiány, a műve-
lődési ház zsúfolásig megtelt. 
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hanem az év minden napján őrizzük meg ezt a gondo-
latot, s eszerint cselekedjünk. 
 Katona Pál diakónus úr mielőtt meggyújtotta 
az adventi koszorúnkon a harmadik gyertyát, elmond-
ta, hogy: „Az öröm vasárnapja van. Benne van a mai napban 
az a remény, hogy majd találkozunk az Istennel. Ez a mi örö-
münknek az oka. És ebben a várakozásban a legfőbb öröm az, 
hogy nem csak mi várjuk őt, hanem ő is minket. Nem csak mi 
örülünk az Istennek, hanem ő is örül nekünk. A vallásosaknak 
talán könnyebb várakozni, készülődni a találkozásra, mert az 
istenhitük mellé társulnak az imák, a liturgiák, amelyek segí-
tenek a ráhangolódásban. De egy kis csendben, egy kis nyuga-
lomban mindannyian találkozhatunk az Istennel, mert ő 
mindannyiunkat ugyanúgy vár, s mindannyiunknak ugyan-
úgy örül. A hátralévő napokban teremtsünk rá alkalmat, hogy 
tudjunk csendben várakozni, várakozni a találkozásra, vá-
rakozni arra, hogy a mi szívünkben is megszülessen a mind-
annyiunkat szerető Isten.”

 A Bagi Arany János Általános Iskola második 
osztályos tanulói a didergő király történetével érkeztek 
a falukarácsonyra, akikhez egy dal erejéig csatlakoztak 
a negyedikesek is.
 Településünk katolikus egyházközségének 
énekkara, a Szent András kórus is elfogadta meghívá-
sunkat, és énekükkel szebbé tették közös ünnepünket. 
 A Podmaniczky Alapfokú Művészeti Iskola 
Bagon működő dráma- és színjáték tanszakának növen-
dékei az órákon a Valahol Európában történetet dolgoz-
zák fel, ebből mutattak be egy részletet a közönségnek. 
 Őket követően a szenior örömtánc csoport 
hozott egy vidám színfoltot az ünnepi műsorba, arra 
bátorítva az idősebb korosztályt, hogy sosem kell le-
mondani a tánc öröméről. Az idősebb generáció egy 
másik képviselője volt a Szinkron Nyugdíjas Egyesület 
énekkara, akik hagyományos karácsonyi énekekkel 
érkeztek a falukarácsonyra. Végül a Muharay Elemér 
Népi Együttes hagyományőrző csoportja Örömet 
hirdetek című előadásával zárta a falukarácsony 
színpadi műsorát. 
 A falu karácsonyfája mellett a Szent Rita Kari-
tasz csoport jótékonysági gyertyagyújtást szervezett. A 
karácsonyi vásárban bagi alkotók kínálták egyedi kéz-
műves termékeiket. A hangulatot csak fokozta, hogy a 
téren felállított sátorból illatozó forralt bor, forró tea, 
zsíros kenyér, szaloncukor és sütemények marasztalták 
hosszas beszélgetésre a vendégeket.

 Bag Nagyközség Önkormányzata ezúton is 
hálás szívvel mond köszönetet mindenkinek, aki 
bármilyen módon segítette a falukarácsony meg-
valósulását.
 Köszönjük a fenyőfa felajánlást Kármán Ist-
vánnénak, a falugondnoknak és beosztottainak a fa-
állítást és a sátrak állítását, a művelődési ház munka-
társainak a falukarácsonyfa feldíszítését és a falu-
karácsony megszervezését.
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munkatársainak, akik forró teával és szaloncukorral 
várták a vendégeket. Torda Jánosné, Deme Lászlóné, 
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geteg zsíros kenyeret, köszönjük munkájukat, és kö-
szönet azoknak, akik a kínálásban segédkeztek. 
Köszönjük Dudás Mihálynak, hogy lézer látvány-
elemmel színesítette a programot.
 Köszönjük az adventi koszorúnk elkészítését 
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 Köszönjük a műsorban közreműködőknek, 
hogy ünnepi hangulatot varázsoltak, Somogyi Balázs-
nak és Horváth Gergelynek, hogy felajánlásként han-
gosítottak. 
 A rendezvény fotózását Farkasné Katona 
Anita térítésmentesen vállalta, melyet ezúton is 
köszönünk!

FALUKARÁCSONY

 Advent harmadik vasárnapján a művelődési 
házba vártuk a falu apraját-nagyját, hogy az ünnep-
várás örömét megosszuk egymással. Karácsonyi mű-
soraink alkalmával mindig a helyi gyerekek és fel-
nőttek ajándékozzák meg előadásukkal az érdeklődő 
falubelieket, akikből ezúttal sem volt hiány, a műve-
lődési ház zsúfolásig megtelt. 

F
o

tó
k

: F
ar

k
as

n
é 

K
at

o
n

a 
A

n
it

a

BAGI HÍRLAP l 2025. JANUÁR - FEBRUÁR BAGI HÍRLAP l 2025. JANUÁR - FEBRUÁR

Katona Hargita



KÖZÖSSÉG KÖZÖSSÉG10 11

BAGI HÍRLAP l 2025. JANUÁR - FEBRUÁR BAGI HÍRLAP l 2025. JANUÁR - FEBRUÁR

 Nyolc éve kedden délelőttönként átalakul 
könyvtárunk olvasóterme, s 9 órától színes játékokkal, 
mozgásfejlesztő eszközökkel várja Bencze Izabella 
kolléganőnk a játékos tornára érkező anyukákat és 
babákat.
 A 45 perces foglalkozás első részében a kis-
babák ízületeinek és izmainak átmozgatása zajlik. 
Ezután a szokványostól eltérő mozgásformákkal ismer-
kednek meg a picik a fejlesztő eszközök használatával. 
A kisebb és nagyobb labdák, guruló deszka, tölcsér 
segítségével végzett pörgések, a takaróban hintázás, a 
gurulások, szökellések fejlesztik az egyensúlyérzéket, 
koordinációs készséget, gyelmet.
 Emellett a foglalkozásokon rendszeresen részt 
vevő babák társasághoz szoknak, merészebbé, oldot-
tabbá, kezdeményezőbbé válnak.
 Az óra végén lehetőség van kötetlen beszélge-
tésre, játékra, ilyenkor örömmel látjuk, hogy az anyu-
kák szívesen ismerkednek, barátkoznak, a foglalkozá-
son kívül is keresik egymás társaságát. Később a kis 
barátok, barátnők készségesen indulnak bölcsődébe, 
óvodába, hogy folytassák a nálunk elkezdett társas 
életüket.
 Nagy szeretettel ajánljuk minden szülő gyel-
mébe a foglalkozást, mert mint tudjuk a gyermek korai 
mozgásának a meggyelésével és fejlesztésével számos 
az iskolában szükséges készség megalapozását is 
segíthetjük.

Dózsa György Művelődési Ház és Könyvtár

„Bizony, mondom nektek: Amit e legkisebb 
testvéreim közül eggyel tettetek, velem 
tettétek.” (Mt 25,40)

 A Szent Rita Karitász csoport az elmúlt évekhez 
hasonlóan idén is csatlakozott az országos Katolikus 
Karitász adventi „Tárjátok ki szíveteket” adomány-
gyűjtő programjához.

 „A nyitott tenyérben tartott, hóból formált szív 
szimbóluma annak, hogy kezünkben van a lehetősége a 
segítségnyújtásnak. Szívünk kitárásával felmelegít-
hetjük mások hideg otthonát, ünneppé tehetjük küzdel-
mekkel teli napjaikat. A szeretet kézzel foghatóvá vál-
hat, ha olyat adunk másnak, ami kisegíti a bajból, vagy 
ha egyszerűen csak megajándékozzuk és megélheti, 
hogy nincs egyedül”- mondta el az akció nyitó sajtó-
tájékoztatóján Zagyva Richárd országos igazgató-
helyettes.

 Karitász csoportunk a falukarácsonyon ezt a 
szimbólumot gyertyákból formálta meg a művelődési 
ház előtti parkolóban. A meggyújtott gyertya a szeretet 
lángját szimbolizálta. Egy-egy gyertya meggyújtásával 
és adományokkal együtt tettük szebbé a nehéz hely-
zetben lévők ünnepét. Köszönjük mindenkinek, aki 
hozzájárult ahhoz, hogy a szeretet kézzelfoghatóvá 
vált! Karácsony előtt az ápolásra szoruló betegeket is 
meglátogattuk, akik örömmel fogadták a kis mézes-
kalács csomagunkat. Volt, akit annyira meghatott a lá-
togatásunk, hogy sírva köszönte meg és a csomagot 
magához ölelte. Több rászoruló családot is támogat-
tunk az ünnepek előtt élelmiszer-adományokkal, 
tüzelőanyaggal és meleg ruhákkal. Úgy gondoljuk, 
hogy ezáltal az ünnep melegsége mindenkihez köze-
lebb került. Advent utolsó napján, a szentmise végén 
kaláccsal és teával kínáltuk a híveket, hogy közösen 
zárjuk le a várakozás időszakát, amely elvezetett min-
ket a Megváltó születésének szent ünnepéhez. 

 Hálás szívvel zártuk az évet, köszönjük az 
önkormányzat támogatását, támogatóink adományát 
és az egyházközségben élők együttműködését. 
Reméljük, hogy az új évben is együtt tehetünk a 
rászorulókért, közösen építve egy szeretetteljesebb 
világot.

NÉPTÁNC – Bagi Muharay Népi Együttes

hétfőnként  15:30 ovis csoport 

  16:15 csipetke csoport (3. osztály)

  18:00 kisalsós csoport (1-2. osztály)

keddenként  17:00 felső tagozatos csoport

  19:00 ifjúsági-felnőtt csoport

csütörtökönként 16:00 Boszorkák

  17:00 felső tagozatos csoport

  19:00 hagyományőrző csoport

ÉNEKKAR – Szinkron Nyugdíjas Egyesület

Időpont:   hétfőnként 16:00

Csoportvezető:   Deméné Farkas Margit

FELNŐTT TÁRSASTÁNC HALADÓKNAK 

Időpont: hétfőnként 19:30

Oktató: Végh Zoltán professzionista táncos-oktató

SZENIOR ÖRÖMTÁNC

Időpont: keddenként 09:30

Foglalkozásvezető: Majer Zsuzsanna örömtánc oktató

JÓGA

Időpont:

keddenként 19:00 és csütörtökönként 8:30

Oktató: Balázs Andrea jógaoktató

JÁTÉKOS TORNA A LEGKISEBBEKNEK

Mozgásfejlesztő eszközök használatával,

0-3 éves korig

Időpont: minden hónap második és negyedik keddjén 9:00

Foglalkozásvezető: Bencze Izabella rekreációs sportoktató 

és kölyökfitness oktató

BABA-MAMA KLUB

Időpont: minden hónap első és harmadik keddjén 9:00

Klubvezető: Bencze Izabella

KÖNYVKLUB

Időpont: minden hónap első szerdáján 18:00

Klubvezető: Horváthné Görög Viktória

GYERMEK TÁRSASJÁTÉK KLUB

Időpont: Minden hónap harmadik péntekjén 16:30-18:00

Klubvezetők: Bencze Izabella és Katona Hargita

UNO KÁRTYA KLUB SZENIOROKNAK

Időpont: kéthetente vasárnap 15:00-18:00

Klubvezető: Kustra Jánosné 

TALIZMÁN TÁRSASJÁTÉK KLUB

Első negyedéves időpontok:

február 18., március 4. 18:00-20:00

Klubvezető: Angyal-Nagy Izabella

ÁLLANDÓ FOGLALKOZÁSOK, KLUBOK
A DÓZSA GYÖRGY

MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁRBAN

Bővebb információ:
2191 Bag Petőfi tér 1/a, Tel.: 06-20-438-7373,

E-mail: kulturhazbag@gmail.com

JÁTÉKOS TORNA
A LEGKISEBBEKNEK

Érdekel a színház, a színjátszás?

Improvizálnál, vagy valamely ismert karakter 

bőrébe bújnál? Szeretsz csapatban, közösségben 

gondolkodni, alkotni?

Ha 18 és 50 év közötti vagy, igazak rád a fentiek 

és van kedved, várunk egy nyilvános próbára, 

ahol mindezt megtapasztalhatod, 

megfigyelheted. Előképzettség nem, csupán 

nyitottság szükséges és a jó hangulat garantált!

Időpont:
február 14-től péntekenként 18:00

Csoportvezető: Malik Gábor

 Szeretettel köszöntünk mindenkit egészség-
ügyi rovatunkban! Minden alkalommal egy önöket 
érintő egészséggel, egészségüggyel, krónikus és akut 
megbetegedésekkel, valamint a megelőzés (prevenció) 
fontosságával fogunk foglalkozni. Beszélgetünk a szű-
rések fontosságáról is korosztályi lebontás szerint.
 Első cikkünkben a jelenleg fennálló legaktu-
álisabb témáról írunk néhány gondolatot. Napjainkban 
rengeteg féle vírus van körülöttünk. Bármilyen tünetet 
észlelünk, igenis fontos háziorvosunkkal konzultálni!
 Minél kevesebbet tartózkodjunk zárt térben, 
ahol sok ember megfordul pl. bevásárlóközpontok, mo-
zi stb. Ne bagatellizáljuk el a tüneteket, mert bármilyen 
apró jelzés is a szervezetünk részéről komollyá válhat! 
Télen is fogyasszunk sok zöldséget, gyümölcsöt és 
tartózkodjunk a nehezen emészthető ételektől, hiszen a 
kevesebb mozgás miatt anyagcserénk is lassabban 
működik. 
 A házi patikánkban mindig legyen otthon 
lázcsillapító, az inuenzás tünetek miatti izomfájdal-
makra paracetamol tartalmú gyógyszer, és nem utolsó 
sorban C és D vitamin.
 Az orvosnál kapott gyógyszert mindig utasítás 
szerint kell bevenni, hiszen a gyógyulás csak így követ-
kezhet be. Sétáljanak sokat a friss levegőn! Minden-
kinek jó egészséget kívánunk!
 Kérjük, ha van olyan egészséggel kapcsolatos 
téma,  ami  különösen  érdekl i  önöket ,  az t  a 

ka�cabogar1966@gmail.com e-mail címen jelezzék, s 

igyekszünk majd írni róla.
K.K.

EGÉSZSÉG

ROVAT

Kedves bagi lakosok!

FELNŐTT SZÍNJÁTSZÓ
CSOPORT INDUL

KARITÁSZ HÍREK

Tóth Tiborné

mailto:katicabogar1966@gmail.com
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Időpont: minden hónap első és harmadik keddjén 9:00

Klubvezető: Bencze Izabella

KÖNYVKLUB

Időpont: minden hónap első szerdáján 18:00

Klubvezető: Horváthné Görög Viktória

GYERMEK TÁRSASJÁTÉK KLUB

Időpont: Minden hónap harmadik péntekjén 16:30-18:00

Klubvezetők: Bencze Izabella és Katona Hargita

UNO KÁRTYA KLUB SZENIOROKNAK

Időpont: kéthetente vasárnap 15:00-18:00

Klubvezető: Kustra Jánosné 

TALIZMÁN TÁRSASJÁTÉK KLUB

Első negyedéves időpontok:

február 18., március 4. 18:00-20:00

Klubvezető: Angyal-Nagy Izabella

ÁLLANDÓ FOGLALKOZÁSOK, KLUBOK
A DÓZSA GYÖRGY

MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁRBAN

Bővebb információ:
2191 Bag Petőfi tér 1/a, Tel.: 06-20-438-7373,

E-mail: kulturhazbag@gmail.com

JÁTÉKOS TORNA
A LEGKISEBBEKNEK

Érdekel a színház, a színjátszás?

Improvizálnál, vagy valamely ismert karakter 

bőrébe bújnál? Szeretsz csapatban, közösségben 

gondolkodni, alkotni?

Ha 18 és 50 év közötti vagy, igazak rád a fentiek 

és van kedved, várunk egy nyilvános próbára, 

ahol mindezt megtapasztalhatod, 

megfigyelheted. Előképzettség nem, csupán 

nyitottság szükséges és a jó hangulat garantált!

Időpont:
február 14-től péntekenként 18:00

Csoportvezető: Malik Gábor

 Szeretettel köszöntünk mindenkit egészség-
ügyi rovatunkban! Minden alkalommal egy önöket 
érintő egészséggel, egészségüggyel, krónikus és akut 
megbetegedésekkel, valamint a megelőzés (prevenció) 
fontosságával fogunk foglalkozni. Beszélgetünk a szű-
rések fontosságáról is korosztályi lebontás szerint.
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K.K.

EGÉSZSÉG

ROVAT

Kedves bagi lakosok!

FELNŐTT SZÍNJÁTSZÓ
CSOPORT INDUL

KARITÁSZ HÍREK

Tóth Tiborné

mailto:katicabogar1966@gmail.com
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 A hátunk mögött lévő néhány hónapban felnőtt 
és ifjúsági csapataink egy kis pihenő után megkezdték a 
felkészülést a tavaszi megyei bajnokság mérkőzéseire. 
 Utánpótlás csapataink ez idő alatt sem pihen-
tek, az általános iskolás korosztályban szereplő gyere-
kek téli fedett pályás tornákon vettek részt a BVSC mű-
füves sporttelepén az MLSZ rendezésében. A beteg-
ségek és sűrű programok ellenére szinte mindig szép 
számmal jelentünk meg Bag színeiben ezeken a meg-
mérettetéseken, és szép eredményeket értek el gyere-
keink. Ezúton is köszönjük a szülőknek, hogy biz-
tosították a gyerekek részvételét és utaztatását.
 Utánpótlás csapatainkba továbbra is várjuk az 
5 éves kort betöltött gyerekeket. A téli időszakban az 
edzések helyszínét Bag Nagyközség Önkormányzata a 
sportcsarnok területén biztosítja, így zavartalanul mű-
ködik az utánpótlás nevelés a hideg idő ellenére is. A 
most csatlakozó gyerekek tavasszal már részt vehetnek 
az MLSZ által szervezett OTP Bank Bozsik-program 
megmérettetésein. 
 Ez év februárjában kerül megrendezésre 30. 
jubileumi jótékonysági estünk, melyre szeretettel 
várjuk mindazokat, akik a bagi sportegyesületet szí-
vesen támogatják, illetve egy jó hangulatú mulatság 
során megtisztelnék egyesületünket jelenlétükkel, 
hogy közösen ünnepeljük meg ezt a szép kerek év-
fordulót. 
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 A Szülői Összefogás Szülőfalunkért közössége 
az elmúlt év decemberében, immár nyolcadik alka-
lommal szervezte meg az Élő Advent Bagon elnevezésű 
programot. Az esti séták december 1-től 20-ig tartottak, 
és minden nap 18 órakor indultak a művelődési háztól. 
A résztvevők egy játékos vers, illetve feladvány meg-
fejtése után tudták beazonosítani az utcát.
 A vendégvárók karácsonyi hangulattal, meleg 
teával, esetleg forralt borral, valamint zsíros kenyérrel 
várták a sétáló közösséget.

Mindig is fontos volt számunkra, hogy a 
vendéglátás az egyszerűségre és a meghittségre 
épüljön. Szeretnénk, ha az elkövetkező években 
is ezen maradna a fő hangsúly.

 Örömünkre szolgált, hogy ismét sokan csatla-
koztak közösségépítő programunkhoz. Ezúton szeret-
nénk köszönetet mondani minden családnak és közös-
ségnek, akik az adventi időszakban kinyitották szívü-
ket és kapuikat, hogy fogadják azokat, akik közösség-
ben szerették volna megélni ezt a különleges időszakot.

A séták során nemcsak szeretetet, hanem időt, 
gyelmet és örömet adtunk és kaptunk. Az 
élményt még különlegesebbé tette, hogy minden 
vendéglátóhoz elvittük a megáldott betlehemet, 
így együtt készíthettük fel szívünket és 
lelkünket a szent karácsony ünnepére.

 A Szülői Összefogás Szülőfalunkért egy olyan 
civil közösség, amely az elmúlt években jelentősen 
segítette településünk fejlődését. A csoport tagjai pél-
damutató módon és aktívan részt vesznek a helyi neve-
lési, oktatási intézmények, valamint egyéb közösségi 
programok és munkák támogatásában, ezzel erősítve 
az összetartozást. A közösség lelkes tagjai a társadalmi 
munkák mellett közösségépítő rendezvényeken is 
helytállnak.
 Az összefogás igazi ereje abban rejlik, hogy 
együtt, egymásért cselekszünk, így válunk képessé ar-
ra, hogy hitelesen megszólítsuk és segítsük mindazo-
kat, akiknek szükségük van ránk.
 Bízunk benne, hogy a 2025-ös év is számos új 
lehetőséget hoz, amelyekben továbbra is segíthetjük 
Bag fejlődését.

A Szülői Összefogás Szülőfalunkért
közösséget képviselve:

Volterné Jamrik Éva

EGYÜTT A KÖZÖSSÉGGEL,
EGYÜTT A KÖZÖSSÉGÉRT

 Harangok: November hónapban elkészült a 
bagi templom harangjainak teljeskörű felújítása. A 
munkálatok több hétig tartottak a szakemberek székes-
fehérvári műhelyében. A bagi templomtoronyban pe-
dig két napig dolgozott azon négy szakember, hogy a 
harangokat leemelje, az új harangkoronákat felszerelje. 
A harangnyelvek ki lettek cserélve, a harangokat újon-
nan kialakított harangszékekre emelték vissza, a mű-
ködtető szerkezetet lineáris motorokra cserélték. Az 
elektronika a harang súlyának megfelelő ritmusban 
lengeti a harangokat, amiket szabadon üt meg az új 
harangnyelv, ami azonnal el tud távolodni a harang 
palástjától, nem károsítva azt. Így teljesen más hangon 
szólalnak meg a harangok Isten dicsőségére!
 Templombúcsú: a bagi templom védőszentje 
Szent András apostol. A templom búcsúját december 1-
jén ünnepeltük, ami egybeesett advent első vasárnap-
jával. Az ünneplő hívek egy szívvel-lélekkel imádkoz-
tak Szent András apostol közbenjárását kérve egy-
házközségünkért. 

„Istenünk, ki Szent Andrást apostoloddá és 
vértanúddá tetted itt a földön, kérünk, engedd, hogy 
Egyházad állandó pártfogója legyen a mennyben!”

Meggyújtottuk az adventi koszorún az első gyertyát, 
megkezdve ezzel karácsonyra, Jézus születésére való 
készületünket. 
 „Ó jöjj, ó jöjj Üdvözítő…!”

 Hangverseny: Ugyanezen a napon, december 
1-jén délután adventi orgona-trombita hangverseny 
volt templomunkban Dóbisz Áron orgonaművész és 
Földi Jácint trombitaművész közreműködésével.

 Szeplőtelen fogantatás ünnepe: December 8. 
Szűz Mária szeplőtelen fogantatásának ünnepe. A 
Szűzanya szeplőtelen fogantatása által vált méltóvá, 
hogy Isten anyja legyen.
 Egyházközségünk Madonna-kegyszobra 
mindig alkalomhoz illő ruhába van öltöztetve. 
Szeplőtelen fogantatás ünnepére fehér ruhát kapott a 
Szűzanya. Adventben lila ruhába lett öltöztetve.

„…lelkem ujjong az én Istenemben, mert az 
üdvösség ruhájába öltöztetett.” /Iz.61,10/

 Gaudete vasárnap: advent harmadik vasár-
napja öröm vasárnap, amikor a rózsaszín gyertyát 
gyújtjuk meg a koszorún. Ezen a napon a bagi Madonna 
rózsaszín ruhát kapott egy adományozótól.

„Örüljetek az Úrban szüntelenül!...Az Úr közel 
van.” /Fil.4,4-5/

 Karácsony: December 25. Jézus születésének 
ünnepe. Az Ige testté lett. Erre készültünk adventben 
négy héten keresztül. Elsősorban a szívünket készítet-
tük fel az Úr fogadására, de a templom is ünnepi díszbe 
öltözött. Szép fenyőfák, gyönyörű oltárterítők, csodála-
tos betlehem díszíti a templomot, ami minden évben 
megújul újabb gurákkal és kiegészítőkkel. A bagi 
Madonna aranyszínű ruhába öltözött, az a Szűzanya, 
akinek igenje Jézust ajándékozta nekünk. A hittanos 
gyermekek pásztorjátékkal készültek és az ünnepi mise 
végén megelevenítették Jézus születésének történetét. 
A templom megtelt hívekkel, a hívek szíve pedig há-
lával és örömmel, mert az Isten értünk emberré lett. Ezt 
az örömöt vitték haza otthonaikba. 

„Örvendjen az ég, a föld ujjongjon…Ma született 
a Megváltónk, az Úr Jézus Krisztus.
Dicsőség a magasságban Istennek, és békesség a 
földön a jóakarat embereinek!” /Lk.2,11,..14./

Hornyák Péterné katolikus hittanár

EGYHÁZKÖZSÉGI
ESEMÉNYEK

NOVEMBER - DECEMBER HÓNAPBAN
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Dicsőség a magasságban Istennek, és békesség a 
földön a jóakarat embereinek!” /Lk.2,11,..14./

Hornyák Péterné katolikus hittanár
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 A Szinkron Nyugdíjas Egyesület november 
hónapban két vezetőségi ülést tartott. Ezeken az ülé-
seken beszéltük meg többek között a közgyűlés rész-
leteit, és véglegesítettük a "Galgamenti Szomszédolás" 
programját, valamint meghatároztuk, hogy milyen esz-
közökre, célokra kérünk támogatást a Nemzeti Együtt-
működési Alap Támogatási Program (2025) keretében 
benyújtott pályázatunkban. (Pályázatunkat 2024. no-
vember 23-án beadtuk, amit a pályázat kiírója befo-
gadott.)
 2024. november 17-i közgyűlésünkön a tagság 
82%-a vett részt. Két fontos feladatunknak tettünk 
eleget. Határozathozatallal erősítettük meg az Egye-
sület vezetőségében még az év elején bekövetkezett 
személyi változást, mely szerint az egyesületi elnök-
helyettesi munkát a továbbiakban Pintér Károlyné 
végzi, akinek ismételten gratuláltunk és sok sikert kí-
vántunk az előtte álló feladatok elvégzéséhez. Ezt 
követően Könczöl Vilmos elnökúr örömmel üdvözölte 
és szeretettel mutatta be újonnan belépő tagjainkat, 
Dvorszkyné Balázs Margitot, Tóthné Irsán Julianna 
Ágnest és Acsai Mihálynét.
 A nap második része a népdalokról és a szóra-
kozásról szólt. Felelevenítettük és hagyománnyá kíván-
juk ismét tenni a Galga mente nyugdíjas klubjaival való 
kapcsolattartást. A „Galgamenti Szomszédolás” prog-
ram legfőbb célja az emberi kapcsolatok bővítése, 
ápolása mellett, hogy őrizze és életben tartsa a galga-
menti népdal-, néptánc- és népviseleti kincsünket.

  Ezen hagyományok őr-
zése egybevág az egyesület 
alapszabályában is rögzített cé-
lokkal, vállalásokkal.  
  Aszód, Galgahévíz, 
Hévízgyörk, Iklad és Tura 
nyugdíjas klubjai képviseltették 
magukat ezen a kulturális 
rendezvényen. 

 Nagy örömünkre szolgált, hogy meghívá-
sunkat elfogadta Vécsey László országgyűlési kép-
viselő úr, aki köszöntötte a résztvevőket. Meghívtuk 
továbbá az érintett települések polgármestereit, akik 
közül többen el is jöttek, valamint Peredi Tivadarnét, a 
Pest Vármegyei Klubok Egyesület elnökét, aki örömmel 
jött közénk.
 Megtisztelt bennünket önkormányzatunk kép-
viselő-testületének több tagja, valamint Katona 
Hargita, a Dózsa György Művelődési Ház és Könyvtár 
vezetője is. 
 Ünnepélyes keretek között a rendezvényt 
Palya Zoltán polgármester úr nyitotta meg.
 A jelenlévő nyugdíjas klubok rövid műsorral 
szórakoztatták a közönséget A Szinkron Nyugdíjas 
Egyesületet részéről Deméné Farkas Margit szóló 
énekkel szerepelt (citerán kísért Galambos Mihály és 
Könczöl Vilmos), az énekkar galgamenti népdalcsokrot 
adott elő.
 A szereplések befejeztével, megható és egyben 
felemelő volt, amikor a teremben lévő 200 ember együtt 
énekelte el a nyugdíjasok himnuszát!
 A nom vacsora után élőzenés, táncos mulat-
ság következett, amin mindenki jól érezte magát.
 December 4-én az Uránia Filmszínházban "Le-
gyen szép és boldog a Karácsony" címmel Soltész Rezső 
előadóművész úr műsorát élvezhette egyesületünk jó 
néhány tagja.
 December 15-én pedig a falu lakosságával 
együtt örülhettünk kicsik és nagyok szívet melengető 
karácsonyi műsorának, várva a közelgő ünnepeket!
 A Szinkron Nyugdíjas Egyesület békés, boldog 
új esztendőt kíván a falu minden lakójának!

Balázs Lászlóné és Könczöl Vilmos

SZINKRON HÍREK
2024.NOVEMBER-DECEMBER
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HÁZIORVOSOK

KIADÓ:
Bag Nagyközség Önkormányzata

2191 Bag, Szent Imre u. 52. 
FELELŐS KIADÓ: 

Palya Zoltán polgármester
Tel.:06-28/504-140 

E-mail: bagpolghiv@bagfalu.hu
Weboldal: www.bagfalu.hu

Nyomda: Pannónia Nyomda

IMPRESSZUM

I. SZÁMÚ RENDELŐ (Dózsa Gy. út 54.)

Dr. Lénárd Magdolna

Telefon: +36 28-409-594

Rendelés:

Hétfő:13:00–16:00 óráig.

Kedd:09:00–12:00 óráig.

Szerda, csütörtök: 13:00–16:00 óráig.

Péntek: páratlan hét 11:00–13:00-ig.

II. SZÁMÚ RENDELŐ  (Dózsa Gy. út 54.)

Dr. Ferencz Tímea

Telefon: +36 28-514-020

Csak sürgős esetben: +36 70 544-3257

Rendelés:

Hétfő: 08.00–12:00 óráig

Kedd: 14:00–18:00 óráig

Szerda: 08:00–10:00 óráig, 

prevenció: 10:00–12:00 óráig

Csütörtök:10:00–16:00 óráig, 

prevenció: 10:00–11:00 óráig, 

előjegyzett szűrővizsgálat, 

11:00–12:00 óráig, csecsemőgondozás

Péntek: páros hét 08:00–12:00 óráig

FOGORVOS (Bag, Hősök tere 1.)

Dr. Szabó Melánia

Telefon: +36 28/409-670

Mobil: +36 30/902-2890

Rendelés: 

Hétfő, kedd, szerda: 14:00–19:00-ig. 

Csütörtök, péntek: 09:00–14:00 óráig.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT

vedono@bagfalu.hu

1 Körzet: Védőnő: Marinka Edit

Tel.: +36 20-566-6548

Elérhető: Kedd: 09:00–15:00-ig,

Csütörtök: 10:00–14:00-ig. 

Előzetes időpont egyeztetés alapján.

2 Körzet: Védőnő: Szemán Erzsébet

Elérhető: Hétfő: 12:00–17:00 óráig

Tel: + 36 20/237-1441

ÜGYFÉLFOGADÁSOK  ÉS ELÉRHETŐSÉGEK

KEDVES OLVASÓINK!

BAGI HÍRLAP l 2025. JANUÁR - FEBRUÁR

BAGI POLGÁRMESTERI HIVATAL

2191. Bag, Szent Imre utca 52.
www.bagfalu.hu
Tel.: +36 28 504-140, +36 28 504-141, 
Ügyfélszolgálat: 22-es, 24-es mellék
E-mail: ugyfelszolgalat@bagfalu.hu 
Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 13:00-16:30
Kedd: Nincs
Szerda:  08:00-12:00, 13:00-16:00
Csütörtök: Nincs
Péntek:  08:00-12:00

Polgármester:
Ügyfélfogadás: előzetes bejelentkezés
Hétfő:  13:00-16:00

Alpolgármester:
Ügyfélfogadás: előzetes bejelentkezés,
Minden hónap első hétfő: 14:00-16:30

Jegyző:  18-as mellék
E-mail: jegyzo@bagfalu.hu 
Ügyfélfogadás: előzetes bejelentkezés 
Hétfő:  13:00-16:00

Titkárság, HR, munkaügy: 
E-mail: titkarsag@bagfalu.hu, 
E-mail:igazgatas@bagfalu.hu

Pénzügyi csoport: 17-es mellék
E-mail: penzugy@bagfalu.hu
Pénztár:  15-ös mellék

Anyakönyv, népesség: 12-es mellék
E-mail: anyakonyv@bagfalu.hu 

Adó és szociális csoport:
23-as mellék
E-mail: ado@bagfalu.hu, 
E-mail: szocial@bagfalu.hu 

Hatósági és gyermekvédelmi ügyek: 
25-ös mellék
E-mail: hatosagi@bagfalu.hu 

Műszaki és hagyatéki ügyek:
19-es mellék
E-mail: muszaki@bagfalu.hu

TEMETŐ GONDNOK
Telefon: +36 20 983-7592

EBRENDÉSZ
Telefon: +36 20 938-5192

DÓZSA GYÖRGY MŰVELŐDÉSI HÁZ 
ÉS KÖNYVTÁR
Telefon: +36 20 438-7373 
E-mail: kulturhazbag@gmail.com, 

Könyvtár: Tel: +36 20-393-8567, 
E-mail: konyvtar.bag@gmail.com 
Nyitva tartás:
Hétfő, péntek:  14:00-18:00,
Kedd, csütörtök:  10:00–12:00, 
  13:00–17:00
Szerda, szombat, vasárnap: Zárva
https://www.facebook.com
bagimuvelodesihaz 

BAGI GÓLYAHÍR BÖLCSŐDE
Telefon:  +36 20 438-7161, 
E-mail: bolcsode@bagfalu.hu
https://www.facebook.com/profile.php?i
d=100065124192930 

IGLICE NAPKÖZI OTTHONOS 
ÓVODA
Telefon:  +36 28 504-150, 408-316,
 +36 20 438-7074, 
E-mail: bagiovoda@gmail.com 
https://www.facebook.com/igliceovoda
Óvoda- és iskolaétkezési díjak
Tel.: +36 30 665-8477, +36 28 408-316

BAGI ARANY JÁNOS ÁLT. ISKOLA
Tel.: +36 30 935-7305, +36 28 504-155,
E-mail: titkarsag@bag-arany.hu 
https://bag-arany.hu 
A tornacsarnok 18:00–21:00 óra között 
hívható telefon: +36 20 240-4282

GYERMEKJÓLÉTI ÉS CSALÁD-
SEGÍTŐ SZOLGÁLAT 
Telefon: +36 28 504-140/16-os mellék 
E-mail: bag@szocgond.aszod.hu 

POSTA
Telefon: +36 28 408-033

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA
Ügyfélfogadási idő:
kedd és csütörtök 16:00–18:00 óráig.

 Tájékoztatjuk önöket, hogy a lentebb olvasható közérdekű 
információk nem kerülnek be automatikusan minden lapszámba. 
 Akkor fognak újból megjelenni, ha változás történik, illetve az új-
ság terjedelme azt lehetővé teszi.
 Ezért kérjük, őrizzék meg ezt az oldalt, ha nincs lehetőségük 
interneten keresni! A Bagi Hírlap online is elérhető az önkormányzat 
weboldalán:
 https://www.bagfalu.hu/index.php/bagi-hirlap-2


